
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 СЛУЖБЕНИ 
ЛИСТ 

 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

 HIVATALOS 
LAPJA 

 

Број 6  – Година XXXXII 
8. јул 2010. г. , Бачка Топола 

 XXXXII. Évfolyam – 6. szám 
Topolya, 2010. július 8.  

 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   420. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 

222. 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи  ("Службени гласник Републике Србије", 

број: 129/2007), члана 43. и 47. Закона о буџетском систему  ("Службени гласник Републике Србије", 

број: 54/2009), и члана 42. тачка 2. Статута општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка 
Топола", број: 15/2008 и 1/2009), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 08. 

jула  2010. године, доноси 

 
О Д Л У К У  

 

О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2010. ГОДИНУ 
 

I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 

 У Одлуци о буџету општине Бачка Топола у 2010. години („Службени лист општине Бачка 
Топола“ број: 12/2009- у даљем тексту: Одлука) члан 1. мења се и гласи: 

„Укупна расположива средства буџета општине Бачка Топола у 2010. години утврђују се у 

износу од  738.000.000,00 динара.“ 
 

Члан 2. 
 

 Члан 2. Одлуке мења се и гласи: 

„Приходи и примања буџета за 2010. годину по бруто принципу утврђују се у износу од 
981.070.000,00 динара и састоје се од: 

1. Текућих прихода и примања буџета у 2010. години, у износу од 569.450.000,00 динара, 

2. Текућих прихода по основу самодоприноса у износу од 72.000.000,00 динара, 

3. Нераспорђеног вишка прихода из ранијих година у износу од 96.550.000,00 динара, 

4. Прихода и примања из изворних активности директних и индиректних корисника 
општинског трезора планираних на сопственим рачунима и из других извора, у износу од  

243.070.000,00 динара.“ 

 
Члан 3. 

 

 У члану 3. Одлуке табеларни део мења се и гласи: 

Економ. 

клас. 
ВРСТА ПРИХОДА 

ПЛАНИРАНИ 
ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА ЗА 

2010. ГОДИНУ 

  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ- КЛАСА 7    

711 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ   

711110 Порез на зараде 151.000.000,00 

711120 Порез на приходе од самосталне делатности 11.000.000,00 

711140 Порез на приходе од имовине 20.000.000,00 

711190 Порез на друге приходе 22.000.000,00 

  УКУПНО  711: 204.000.000,00 

713 ПОРЕЗИ НА  ИМОВИНУ   

713120 Порез на имовину 29.000.000,00 

713310 Порез на наслеђе и поклоне 3.700.000,00 

713420 Порез на капиталне трансакције 18.000.000,00 

713610 Порез на акције на име и уделе 100.000,00 

  УКУПНО  713: 50.800.000,00 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   421. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 

714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ   

714420 Комунална такса за приређивање музичког програма 30.000,00 

714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 270.000,00 

714440 
Средства за противпожарну заштиту од 6% наплаћене премије 

осигурања 200.000,00 

714510 Порези на моторна возила   

714513 - Комунална такса за држање моторних возила 11.000.000,00 

714514 - Годишња накнада за друмска моторна возила 4.500.000,00 

714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 200.000,00 

714547 Накнада за загађивање животне средине 2.500.000,00 

714552 Боравишна такса 700.000,00 

714562 Накнада за заштиту и унапређење животне средине 750.000,00 

714570 Општинске комуналне таксе 20.000,00 

  УКУПНО  714 20.170.000,00 

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ   

716110 Комунална такса на фирму 4.000.000,00 

  УКУПНО  716 4.000.000,00 

732 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА   

732151 
Текуће донације од међународних организација у корист нивоа 

општина 500.000,00 

  УКУПНО  732: 500.000,00 

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ   

733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општине 0,00 

733152 Други текући трансфери од Републике 4.000.000,00 

733156 Текући наменски трансфери од АПВ 7.700.000,00 

733158 Ненаменски трансфери од АП Војводина у корист нивоа општина 97.000.000,00 

733251 Капитални наменски трансфери од Републике 5.000.000,00 

733252 Капитални наменски трансфери од АПВ  6.000.000,00 

  УКУПНО  733 119.700.000,00 

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ   

741151 Приходи од камата на депонована средстава 14.000.000,00 

741522 
Средства остварена од давања у закуп пољ.земљишта у државној 
својини 113.450.000,00 

  Накнада за коришћење простора и грађвинског земљишта   

741530 - комуналне таксе 1.200.000,00 

741534 - накнада за коришћење градског грађевинског земљишта 11.000.000,00 

  УКУПНО  741: 139.650.000,00 

742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 
  

742152 Приходи од давања у закуп објеката 30.000,00 

742251 Општинске административне таксе 3.500.000,00 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 2.500.000,00 

742351 Приходи општинских органа управе 2.000.000,00 

  УКУПНО  742: 8.030.000,00 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   422. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 

 

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ   

743324 Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 1.500.000,00 

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа општине 100.000,00 

  УКУПНО  743: 1.600.000,00  

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ   

745151 Остали  приходи у корист нивоа општине 1.000.000,00 

  УКУПНО  745: 1.000.000,00 

7 УКУПНО КЛАСА 7 549.450.000,00 

  
ПРИМАЊА ОД ПРОДAJE  НЕФИНAНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ- 

КЛАСА 8   

811122 Примања од откупа станова у државној својини 0,00 

8 УКУПНО КЛАСА 8: 0,00 

  
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ - КЛАСА  9   

911 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА   

911451 
Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа 
општина 0,00 

  УКУПНО  911: 0,00 

921 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ   

921651 Примања по основу отплате датих кредита 0,00 

921951 Примања од продаје капитала у процесу приватизације 20.000.000,00 

  УКУПНО  921: 20.000.000,00 

9 УКУПНО КЛАСА 9  20.000.000,00 

7+8+9 УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 569.450.000,00 

711180 Самодоприноси 72.000.000,00 

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 96.550.000,00 

  УКУПНА РАСПОЛОЖИВА СРЕДСТВА БУЏЕТА 738.000.000,00 

  ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА ИЗ ДРУГИХ ИЗВОРА 243.070.000,00 

  УКУПНО 981.070.000,00 
 

Члан 4. 
 

 У члану 4. Одлуке табеларни део мења се гласи: 

Функц. 
клас. 

 

ОПИС 
Средства из 
буџета општине 

Средства из 
других прихода 

корисника 

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

000 Социјална заштита 18.595.000,00 0,00 18.595.000,00 

100 Опште јавне услуге 127.374.000,00 10.248.100,00 137.622.100,00 

300 Јавни ред и мир 300.000,00 0,00 300.000,00 

400 Економски послови 234.073.000,00 2.281.000,00 236.354.000,00 

500 Заштита животне средине 27.350.000,00 24.370.900,00 51.720.900,00 

600 Стамбени развој и развој заједнице 132.320.000,00 184.519.000,00 316.839.000,00 

700 Здравство 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 

800 Рекреација, култура и вере 49.039.000,00 3.000.000,00 52.039.000,00 

900 Образовање 144.949.000,00 18.651.000,00 163.600.000,00 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 738.000.000,00 243.070.000,00 981.070.000,00 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   423. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 

Члан 5. 
 

 Члан 5. Одлуке мења се и гласи: 

 „ Приходи и примња буџета по буто принципу у износу од 981.070.000,00 динара распоређују 
се по економској класификацији, и то: 

КОН-

ТО 
ВРСТА РАСХОДА 

Средства из буџета 

општине 

Средства из 
других прихода 

корисника 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 135.893.000,00 16.268.097,00 152.161.097,00 

411 Плате и  додаци запослених  108.734.300,00 11.240.870,00 119.975.170,00 

412 Социјални допринос на терет послодавца 19.470.700,00 1.964.467,00 21.435.167,00 

413 Накнаде у натури 420.000,00 260.000,00 680.000,00 

414 Социјална давања запосленима 4.718.000,00 2.052.000,00 6.770.000,00 

415 Накнаде за запослене 2.550.000,00 750.760,00 3.300.760,00 

416 Накнаде, бонуси и остали посебни расходи 0,00 0,00 0,00 

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 110.750.000,00 15.861.003,00 126.611.003,00 

421 Стални трошкови 13.181.000,00 3.050.000,00 16.231.000,00 

422 Трошкови путовања 420.000,00 535.000,00 955.000,00 

423 Услуге по уговорима 60.994.000,00 3.641.000,00 64.635.000,00 

424 Специјализоване услуге 24.595.000,00 1.540.000,00 26.135.000,00 

425 Текуће поправке и одржавање 5.940.000,00 1.826.003,00 7.766.003,00 

426 Трошкови материјала  5.620.000,00 5.269.000,00 10.889.000,00 

44 ОТПЛАТА КАМАТА 2.000.000,00 50.000,00 2.050.000,00 

441 Отплата домаћих камата 2.000.000,00 50.000,00 2.050.000,00 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 42.370.000,00 3.000.000,00 45.370.000,00 

451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 

42.370.000,00 3.000.000,00 45.370.000,00 

454 Субвенције пиватним предузећима 0,00 0,00 0,00 

46 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  198.690.000,00 32.570.900,00 231.260.900,00 

463 Дотације и трансфери осталим нивоима власти 198.690.000,00 32.570.900,00 231.260.900,00 

465 Остале донације, дотације и трансфери 0,00 0,00 0,00 

47 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА  30.400.000,00 150.000,00 30.550.000,00 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 30.400.000,00 150.000,00 30.550.000,00 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 31.385.000,00 544.000,00 31.929.000,00 

481 Донације невладиним организацијама 30.825.000,00 80.000,00 30.905.000,00 

482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од 
једног нивоа власти другом 

500.000,00 368.000,00 868.000,00 

483 Новчане казне, пенали по решењу судова 60.000,00 96.000,00 156.000,00 

49 
АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ 
БУЏЕТА   

1.237.000,00 0,00 1.237.000,00 

499 Средства резерве 1.237.000,00 0,00 1.237.000,00 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   424. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 

 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 178.475.000,00 174.286.000,00 352.761.000,00 

511 Зграде и грађевински објекти 172.400.000,00 173.494.000,00 345.894.000,00 

512 Машине и опрема 3.680.000,00 706.000,00 4.386.000,00 

513 Остала основна средства 0,00 0,00 0,00 

514 Култивисана имовина 1.300.000,00 0,00 1.300.000,00 

515 Нематеријална имовина 1.095.000,00 86.000,00 1.181.000,00 

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 0,00 0,00 0,00 

541 Земиљиште 0,00 0,00 0,00 

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 6.800.000,00 340.000,00 7.140.000,00 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 6.800.000,00 340.000,00 7.140.000,00 

  УКУПНИ РАСХОДИ БУЏЕТА: 738.000.000,00 243.070.000,00 981.070.000,00 

 

Члан 6.  

 
У члану 6. Одлуке табеларни део мења се и гласи: 

ОПИС 

Шифра 

економске  
клас. 

Средства из 
буџета 

1 2 3 

А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА      

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7   
1. Порески рпиходи 71 350.970.000,00 

1.1 Порези на доходал, добит и капиталне добитке 711 276.000.000,00 

1.2 Порези на имовину 713 50.800.000,00 

1.3 Порези на добра и услуге 714 20.170.000,00 

1.4 Други порези 716 4.000.000,00 

2. Непорески приходи 74 150.280.000,00 

    Од тога наплаћене камате 7411 14.000.000,00 

3. Донације 731+732 500.000,00 

4. Трансфери 733 119.700.000,00 

Свега текући приходи 7 621.450.000,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 8 0,00 

I УКУПАН ИЗНОС ПРИМАЊА БУЏЕТА (класе 7 и 8)   621.450.000,00 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ     

1. Расходи за запослене 41 135.893.000,00 

2. Коришћење роба и услуга 42 110.750.000,00 

3.Отплата камата 44 2.000.000,00 

4. Субенције 45 42.370.000,00 

5. Права из социјалног осигурања 47 30.400.000,00 

6. Остали расходи 48+49 32.622.000,00 

7. Текући трансфери 4631+4641 91.386.500,00 

8. Капитални трансфери 4632+4642 107.303.500,00 

Свега текући расходи 4 552.725.000,00 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  - 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 178.475.000,00 

УКУПАН ИЗНОС ИЗДАТАКА БУЏЕТА (класе 4 и 5)   731.200.000,00 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   425. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 

III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) (7+8)-(4+5) -109.750.000,00 
ПРИМАРНИ СУФИЦИТ  (ДЕФИЦИТ) (УКУПНИ ПРИХОДИ 

УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ МИНУС УКУПНИ 

РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) 

(7-7411+8) -    

(4-44+5) -121.750.000,00 

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI)    -89.750.000,00 

Б. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО  ОСНОВУ  ДАТИХ 

КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ, ОДНОСНО НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ     

IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ ДАТИХ 

КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   92 20.000.000,00 

V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА И 

НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62 0,00 

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА И 

ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  МИНУС 

ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (IV-V) 92-62 20.000.000,00 

B. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА     

VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 0,00 

VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  61 6.800.000,00 

IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ (III+VI+VII-VIII)    -96.550.000,00 

X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  (VI+VII-VIII-IX= - III)    109.750.000,00 
 

 У члану 6. Одлуке став 2. мења се и гласи: 

„Буџетски дефицит у износу од 109.750.000,00 динара финасираће се из неутрошених 
срестава из ранијух година и из примања остварених по основу приватизације.“ 
 

Члан 7.  
 

 У члану 8. Одлуке  новчани износ: „1.000.000,00“ замењује  се новчаним  износом :  

„747.000,00“. 
Члан 8.  

 

 У члану 10.  Одлуке новчани износ:  „188.117.000,00“ замењује се новчаним  износом :  

„195.583.000,00“. 

Члан 9.  
 

 У члану 15. Одлуке став 1. мења се и гласи: 

„ Приходи од накнаде за заштиту и унапређење животне средине и накнаде за загађивање 

животне средине усмеравају се за реализацију програма заштите животне средине, на који 
сагласност даје Министарво за заштиту животне средине.“ 
 

Члан 10.  
 

 Члан 16. Одлуке мења се и гласи: 

 „ Сходно законским прописима 50% прихода од навчаних казни за саобаћајне прекршаје 
усмерава се за поправљање саобраћајне инфраструктуре на територији јединице локалне самоуправе, 

билансиране у оквиру раздела 10. Посебног дела Одлуке о буџету“. 
 

Члан 11.  
 

 У члану 20. Одлуке у ставу 1. новчани износ : „641.000.000,00“ замењује се новчаним  
износом:  „738.000.000,00“, а новчани износ:  „240.247.000,00“ замењује се новчаним  износом :  

„243.070.000,00“. 

 Табеларни део члана  20. Одлуке мења се и  гласи :  



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   426. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   427. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   428. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   429. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   430. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   431. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   432. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   433. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   434. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   435. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   436. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   437. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   438. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   439. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   440. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   441. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 

 
 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   442. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 

Члан 12.  
 

 После члана 33. Одлуке додаје се нови члан  33/а који гласи :  

 „ Распоред дела средстава, предвиђених на позицији 31- Донације удружењима  
грађана, вршиће се на основу јавних  конкурса и  Правилника, а  њихово усмеравање на основу  

решења наредбодавца“.   
 

Члан 13. 

 
 У члану 35. Одлуке код алинеје 3 мења се и гласи: 

 „ 31- Део срестава за донације удружењима грађана“. 

 
Члан 14. 

 

 У члану 37. Одлуке у ставу 2. бришу се речи: “ изузев интервентних средстава у висини од 

20%, о чијем усмеравању одлучује Председник општине“. 
 После речи „општине“ зарез се замењује тачком. 

 

Члан 15. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 
Бачка Топола», и доставља се Министарству Финансија Републике Србије. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 400-38/2010-III Председник 

Дана: 08.07.2010. Скупштине општине 
Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 
223. 

 На основу члана 32. тачка 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 

129/2007) и члана 42.тачка 1. и члана 127. став 6. Статута општине Бачка Топола („Службени лист 
општине Бачка Топола“ број, 15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола, на седници 

одржаној дана 8. јула 2010. године, донела је 

 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНИ СТАТУТА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

Члан 1. 
 

 У Статуту општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број, 15/2008 и 

1/2009) члан 5. мења се и гласи: 

 
 „У општини у службеној употреби је истовремено са српским језиком и ћириличним писмом 

и латинично писмо у складу са законом и мађарски, русински и словачки језик са својим писмом.“ 
 

Члан 2. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 110-12/2010-V Председник 

Дана: 8.07.2010. Скупштине општине 
Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   443. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 

224. 
 На основу члана 60. Закона о финансирању локалне самоуправе (''Службени гласник 

Републике Србије'',бр.62/06) и члана 42. тачка 7. Статута општине Бачка Топола (''Службени лист 

општине Бачка Топола бр. 15/08 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној 
дана 8. јула 2010. године, донела је 
 

О Д Л У К У  
 

О ПРОСЕЧНОЈ ТРЖИШНОЈ ЦЕНИ КВАДРАТНОГ МЕТРА ГРАЂЕВИНСКИХ  
ОБЈЕКАТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

Члан 1.  
 

 Овом Одлуком утврђује се износ просечне тржишне цене квадратног метра по врстама 
грађевинских објеката на територији општине Бачка Топола, који ће се примењивати за утврђивање 

пореза на имовину  на права на непокретностима физичких лица за 2010. годину. 

 
Члан 2. 

 

 Пореска основица пореза на имовину на права на непокретностима за физичка лица из члана 

5. Закона о порезима на имовину (''Службени гласник Републике Србије'', бр. 26/01, 135/04, 61/07 и 
5/09), утврђује се на начин прописан чланом 4. Правилника о начину утврђивања основице пореза на 

имовину на права на непокретностима (''Службени гласник Републике Србије'', бр. 38/01 и 45/04). 

 
Члан 3. 

 

 Просечна тржишна цена квадратног метра по врстама грађевинских објеката на територији 

општине Бачка Топола за 2010. годину износи: 
 

 - за станове и стамбене зграде    39.673,81 дин/м
2
          

 - за пословни простор                         47.328,25 дин/м
2
                             

 - за зграде за одмор                                  23.804,28 дин/м
2
                             

 - гараже и друге објекте                       19.836,93 дин/м
2
                       

 
Члан 4. 

 

 На основу ове Одлуке, Служба за утврђивање и наплату јавних прихода ће донети решења о 

утврђивању пореза на имовину на права на непокретностима физичких лица за 2010. годину. 

 
Члан 5.  

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 
Бачка Топола''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 38-3/2010-V Председник 
Дана: 8.07.2010. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 
 

 

225. 
 На основу члана 5. Одлуке о оснивању признања «Про урбе» («Сл. лист општине Б.Топола» 

број 10/2001 и 2/2005) и члана 42. тачка 7. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка 

Топола» број 15/2008 i 1/2009), Скупштина општине Б.Топола, на седници одржаној дана 8. јула 
2010. године донела је 
 

 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   444. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 

О Д Л У К У 
 

О ДОДЕЛИ ПРИЗНАЊА «ПРО  УРБЕ» У 2010. ГОДИНИ 
 

I 
 

 Додељује се признање «Про урбе»  у 2010. години:  
 

 1. БАЛИНТ  ЛАЈОШУ из Бачке Тополе,  
 2. СТОНОТЕНИСКОМ КЛУБУ  БАЧКА ТОПОЛА и 

 3. КУЛТУРНО УМЕТНИЧКОМ ДРУШТВУ „АДИ ЕНДРЕ“ из Старе Моравице. 
 

II 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 

Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 17-1/2010-V Председник 

Дана: 8.07.2010. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 
 

226. 
На основу члана 32. тачка 16 Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије“, бр. 129/2007) и члана 42. тачка 18 Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине 

Бачка Топола“, бр. 15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 8. 
јула 2010. године донела је  

 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О  РАДНОМ ВРЕМЕНУ УГОСТИТЕЉСКИХ ОБЈЕКАТА, 
ОБЈЕКАТА ЗА ПРИРЕЂИВАЊЕ ИГАРА ЗА ЗАБАВУ И ИГАРА НА СРЕЋУ И ОБЈЕКАТА 

ТРГОВИНСКЕ И ЗАНАТСКЕ ДЕЛАТНОСТИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА 
ТОПОЛА 

 

Члан 1. 
 

 У Одлуци о радном времену угоститељских објеката, објеката за приређивање игара за 
забаву и игара на срећу и објеката трговинске и занатске делатности   на територији општине Бачка 

Топола ( „Службени лист општине Бачка Топола“, број 2/2010) члан 7. став 3. мења се и гласи: 

 „ Објекти трговинске делатности могу да почну са радом најраније у 5,00 сати и да раде до 
24,00 сата, с тим да петком и суботом могу да раде најкасније до 2,00 сата наредног дана.“ 

 

Члан 2. 
 

 У члану 9. у првом реду иза речи „ угоститељски објекти из члана 4. став 2“  додају се речи „ 

и објеката трговинске делатности  из члана 3. став 3“ . 

 
Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 130-4/2010-V   Председник 

Дана: 8.07.2010.  Скупштине општине 

БАЧКА ТОПОЛА Фазекаш Роберт, с.р.  



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   445. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 

 
227. 

На основу члана 32. став 1 тачкка 7 Закона о локалној самоуправи(«Службени гласник 

Републике Србије» број 129/2007), члана 22. Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Србије“ број 62/2006)  и члана 28.став 2 и члана 42. тачка 8. Статута општине 

Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топла» број 15/2008 и  1/2009) Скупштина општине 

Бачка Топола на седници одржаној дана 8. јула 2010. године, утврдила је  

 

ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ 
 

О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ КАРАЂОРЂЕВО  ЗА ПЕРИОД 
ОД 01.10.2010.-30.09.2015. ГОДИНЕ 

 
Члан 1. 

 

 У циљу обезбеђења средстава ради задовољавања заједничких интереса и потреба у Месној 
заједници Карађорђево уводи се самодопринос за период од 01.10.2010. године до 30.09.2015.  

године на примања грађана. 

Члан 2. 
 

 Самодопринос се уводи за подручје Месне заједнице  Карађорђево. 
 

Члан 3. 
 

 Самодопринос се уводи у новцу. 

 
Члан 4. 

 
 Самодопринос се уводи ради задовољавања потреба у Месној заједници Карађорђево у 

износу од 5.5 00.000,00 динара (на бази цена из јуна 2010. године). 

 
Члан 5. 

 

 Средства самодоприноса из члана  4. ове Одлуке распоређују се за следеће намене : 
-реконструкција и одржавање водоводне и путне мреже.............................  20 % 

-одржавање зграда од општег интереса …………………………………… 10% 

-улична расвета и одржавање ......................................................................... 10% 
-трошкови електричне енергије ……………………..................................... 20% 

-развој спорта и културе ………………………………………….................   2% 
-дотација цивилним и спортским организацијама.......................................   2 % 

-интервентне мере..........................................................................................   2 % 

-екологија и сметлиште ……………………………………………………......   8 % 
-трошкови месне заједнице и плата радника................................................ 25 % 

-остали трошкови месне заједнице ................................................................   1 %. 

  
Све ставке предвиђене програмом у динарском износу повећаће се у складу са процентом 

прилива средстава месног самодоприноса до завршетка планског периода. 

 
Члан 6. 

 
 Обвезници самодоприноса су грађани чије је пребивалиште на подручју Месне заједнице 

Карађорђево и грађани који остварују приход од имовине-имовинског права на подручју Месне 

заједнице Карађорђево, односно имају непокретну имовину на подручју Месне 
заједницеКарађорђево, а услови коришћења исте се побољшавају средствима самодоприноса. 

 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   446. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 

Члан 7. 
 

 Обвезници плаћају самодопринос у новцу за намене из члана 5. ове Одлуке и то : 
- 4% на нето зараде, односно плате, као и на друга примања која имају карактер личних 

примања, односно прихода, као и на приходе од имовине, патенте, ауторска права и техничка 

унапређења, 
- 6% на приход од вршења самосталне делатности, 

- 25 кг. пшенице по катастарском јутру обрадивог земљишта у динарској противредности по 

ценама из текуће године, за пољопривредне произвођаче и плодоуживаоце земљишта. 
- 2% на пензију остварену у земљи, ако самовољно потпише пензионер 

 

Члан 8. 
 

 У погледу начина утврђивања самодоприноса, обрачунавања застарелости наплате рокова и 

плаћање, обрачуна камате и осталог што није посебно прописано овом Одлуком, сходно се 

примењују одредбе Закона којима се уређује порески поступак и пореска администрација. 
 

Члан 9. 
 

 Ако обвезник не изврши уплату самодоприноса у року, наплата ће се извршити принудним 
путем.У погледу принудне наплате камате, трошкове и друге обавезе наплате самодоприноса сходно 

ће се примењивати прописи који важе за порезе и доприносе грађана. 

 
Члан 10. 

 

 Новчана средства самодоприноса уплаћују се на рачун Месне заједнице Карађорђево и воде 

се на посебном рачуну код Министарства финансија Републике Србије-Управа за трезор, филијала 

Суботица,експозитура Бачка Топола. Контролу обрачуна, наплате и уплате самодоприноса врши 
Пореска управа. 

 Евиденција о средствима самодоприноса се води у складу са прописима о књиговодству. 

 
Члан 11. 

 

 Самодопринос се не уводи на примања и имовину који су законом изузети од опорезивања. 
 

Члан 12. 
 

 Средства самодоприноса користиће се на основу годишњег финансијског плана који доноси 

Савет месне заједнице. Савет месне заједнице може у зависности од тржишних услова финансијским 
планом мењати предрачунске вредности из члана 5. ове Одлуке. 

 

Члан 13. 
 

 Наредбодавац за извршење финансијског плана и програма утрошка самодоприноса су 

председник Савета месне заједнице ињегов заменик. 
 

Члан 14. 
 

 Савет месне заједнице је дужан да поднесе извештај о утрошку самодоприноса збору грађана 
у свакој години. 

Члан 15. 
 

 Средства која се остваре из самодоприноса који је уведен изнад  планираних средстава, 
утрошиће се на основу одлуке Савета месне заједнице у оквиру програма из члана 5. ове Одлуке. 

 

Члан 16. 
 

 На питања која нису регулисана овом Одлуком примењиваће се одредбе Закона о локалној 

самоуправи («Службени гласник РС» бр.129/2007). 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   447. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 

Члан 17. 
 

 Одлука о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Карађорђево за период од 
01.10.2010.године до 30.09.2015.године доносе пунолетни грађани путем референдума који ће се 

спровести дана 25.јула 2010. године у периоду од 7,00 до 20,00 сати. 

  
Члан 18. 

 

 Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 

Бачка Топола». 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 016-32/2010-V Председник 
Дана: 8.07.2010. Скупштине општине 

Бачка Топола  Фазекаш Роберт с.р. 

 
228. 

На основу члана 10. став 2 Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени 

гласник Републике Србије“ број 48/94 и 11/98), члана 32. Тачка 7. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“ број 129/2007) и члана 42. тачка 8. Статута општине Бачка 

Топола («Службени лист општине Бачка Топoла» број15/2008 и 1/2009) Скупштина општине Бачка 

Топола на седници одржаној дана 8. јула 2010. године донела је 

 

О Д Л У К У 
 

О  РАСПИСИВАЊУ РЕФЕРЕНДУМА НА  

ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ КАРАЂОРЂЕВО 
 

Члан 1. 
 

Расписује се референдум на подручју Месне заједнице Карађорђево, ради изјашњавања 

грађана о Предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Карађорђево за 
период од 01.10.2010.-30.09.2015. године. 

Референдум ће се одржати у недељу 25.07.2010. године, у времену од 7,00 часова до 20,00 

часова у просторијама Дома културе, улица Николе Тесле број 25. 
 

Члан 2. 
 

Органи за спровођење референдума су : Комисија за спровођење референдума (у даљем 

тексту : Комисија) и гласачки одбор. 
Комисију образује Скупштина општине посебним решењем. 

 

Члан 3. 
 

Задатак Комисије из члана 2. ове Одлуке је да обавља следеће послове : 
-стара се о законитом спровођењу референдума, 

-стара се о обезбеђењу материјала потребног за спровоћење референдума, 

-прописује обрасце за спровођење референдума, 
-утврђује и проглашава резултате референдума 

-подноси извештај Скупштини општине о спроведеном референдуму 

-обавља и друге послове у складу са Законом и овом Одлуком. 
 

Члан 4. 
 

Гласачки одбор руководи гласањем на гласачком месту, обезбеђује правилност и тајност 
гласања и утврђује резултате гласања на гласачком месту, у складу са упутствима Комисије. 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   448. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 

 
Члан 5. 

 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења, и објавиће се у „Службеном 

листу општине Бачка Топола“. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број : 014-1/2010-V Председниик 

Дана: 8.07.2010. Скупштине општине 
Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

            

229. 
На основу члана 13. Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени гласник 

републике Србије“ број 48/94 и 11/98) и члана 42.тачка 8 Статута општине Бачка Топола(«Службени 
лист општине Бачка Топла» број15/2008 i 1/2009) Скупштина општине Бачка Топола на седници 

одржаној дана 8. јула 2010.године донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ РЕФЕРЕНДУМА  

РАДИ ИЗЈАШЊАВАЊА О  УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ КАРАЂОРЂЕВО ЗА ПЕРИОД ОД 01.10.2010. ДО  30.09.2015. ГОДИНЕ 

 

I 
 

Образује се Комисија за спровођење референдума ради изјашњавања о увођењу 

самодоприноса за подручје Месне заједнице Карађорђево за период од 01.10.2010. до 30.09.2015. 

године (у даљем тексту : Комисија) 
II 

 

. У Комисију се именују: 

-за председника: Радослав Свилар, Карађорђево,Бориса Кидрича 10 
-за члана: Драган Бачић, Карађорђево, Николе Тесле 15 

-за члана: Горан Беслаћ, Карађорђево,ЈНА 21. 

 
III 

 

Задатак Комисије је да обавља следеће послове : 

-стара се о законитом спровођењу референдума, 

-стара се о обезбеђењу материјала потребног за спровоћење референдума, 
-прописује обрасце за спровођење референдума, 

-утврђује и проглашава резултате референдума 
-подноси извештај Скупштини општине о спроведеном референдуму 

-обавља и друге послове у складу са важећим прописима. 

 
IV 

 

Ово Решење ће се објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-60/2010-V Председник 

Дана: 8.07.2010. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 



Број 6. 8.07.2010. СТРАНА   449. OLDAL 2010.07.8. 6. szám 

  
 

 

 

 

Издавач: Служба за скупштинске послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310.Одговорни 
   уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2010. годину износи 
  11.260,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине Бачка 

  Топола за «Службени лист општине Бачка Топола». 

 

  

Редни 

број 
С А Д Р  Ж А Ј СТРАНА 

   

222. Одлука о ребалансу буџета општине Бачка Топола за 2010. годину 420 

   
223. Одлука о измени Статута општине Бачка Топола 442 

   

224. Одлука о просечној тржишној цени квадратног метра грађевинских објеката на 
територији општине Бачка Топола 443 

   
225. Одлука о додели признања „Про урбе“ у 2010. години 443 

   

226. Одлука о измени и  допуни Одлуке  о радном времену угоститељских објеката, 
објеката за приређивање игара за забаву и игара на срећу и објеката 

трговинске и занатске делатности на територији опшине Бачка Топола 444 

   
227. Предлог Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице 

Карађорђево за период од 01.10.2010 – 30.09.2015. године 445 

   
228. Одлука о расписивању референдума на подручју Месне заједнице Карађорђево 447 

   

229. Решење о образовању Комисије за спровођење референдума ради 
изјашњавања о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице 

Карађорђево за пдриод од 01.10.2010. до 30.09.2015.године 448 

   
   


